MOVIMENTO SPIRITUALE
ALLA BASILICA DEL SANTO
NELL’ANNO DEL SIGNORE 2022


[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]I pellegrinaggi alla Basilica del Santo registrati durante il 2022 sono stati 959, di cui 233 italiani e 726 stranieri (da 48 nazioni); nel 2021 sono stati 317, di cui 111 italiani e 206 stranieri (da 19 nazioni); nel 2020 sono stati 339, di cui 154 italiani e 185 stranieri (da 32 nazioni); nel 2019 sono stati 5612, di cui 1439 italiani e 4173 stranieri (da 75 nazioni); nel 2018 sono stati 5595, di cui 1524 italiani e 4071 stranieri (da 82 nazioni); nel 2017 sono stati 6482, di cui 1759 italiani e 4723 stranieri (da 77 nazioni); nel 2016 sono stati 6982, di cui 1778 italiani e 5204 stranieri (da 75 nazioni); nel 2015 sono stati 6259, di cui 1471 italiani e 4788 stranieri (da 70 nazioni); nel 2014 sono stati 6851, di cui 1450 italiani e 5401 stranieri (da 74 nazioni); nel 2013 sono stati 6317, di cui 1464 italiani e 4853 stranieri (da 72 nazioni); nel 2012 sono stati 6044, di cui 1492 italiani e 4552 stranieri (da 70 nazioni); nel 2011 sono stati 7216, di cui 1615 italiani e 5601 stranieri (da 73 nazioni); nel 2010 sono stati 7072, di cui 1836 italiani e 5236 stranieri; nel 2009 sono stati 6683, di cui 1620 italiani e 5063 stranieri (da 72 nazioni); nel 2008 sono stati 7418, di cui 1515 italiani e 5903 stranieri (da 74 nazioni); nel 2007 sono stati 7409, di cui 1869 italiani e 5540 stranieri (da 66 nazioni); nel 2006 sono stati 7610, di cui 2099 italiani e 5511 stranieri; nel 2005 sono stati 7627, di cui 2290 italiani e 5337 stranieri; nel 2004 sono stati 8010, di cui 2814 italiani e 5196 stranieri; durante il 2003 sono stati 6627, di cui 2362 italiani e 4265 stranieri; nel 2002 sono stati 8835 di cui 4618 italiani e 4217 stranieri; nel 2001 sono stati 7262, di cui 2073 italiani e 5189 stranieri; nel 2000 sono stati 9002 di cui 1684 italiani e 7318 stranieri.



	Descrizione
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno
	Anno

	 
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012

	Ss. Messe celebrate
	12580
	12015
	11800
	15645
	15841
	16297
	17694
	17156
	17356
	15765
	15126

	Ss. Comunioni distribuite
	257000
	208000
	185000
	463000
	525000
	440000
	478000
	420000
	440150
	410000
	425000

	Battesimi
	111
	126
	69
	117
	119
	92
	100
	103
	75
	94
	83

	Cresime
	0
	1
	1
	2
	3
	4
	4
	1
	2
	0
	7

	Matrimoni
	11
	12
	8
	10
	10
	3
	1
	1
	0
	0
	0

	Pellegrinaggi registrati:
	959
	317
	339
	5612
	5595
	6482
	6982
	6259
	6851
	6317
	6044

	gruppi italiani
	233
	111
	154
	1439
	1524
	1759
	1778
	1471
	1450
	1464
	1492

	per complessive persone
	10505
	4321
	6562
	82088
	72747
	82408
	92501
	66086
	61119
	76567
	70064

	gruppi stranieri
	726
	206
	185
	4173
	4071
	4723
	5204
	4788
	5401
	4853
	4552

	per complessive persone
	31833
	7757
	7427
	178301
	174503
	189676
	215152
	189522
	217030
	200686
	186434




Particole acquistate e consumate:
	Mensis 
	Ostiae
	Ostiae
	Ostiae
	Ostiae

	 
	 
	 
	parvae
	sine glutine
	magnae (x2)
	Concelebratio (x8)

	  Ianuarii
	20000
	
	900
	0

	  Februarii
	10000
	50
	400
	0

	  Martii
	15000
	 
	800
	0

	  Aprilis
	30000
	
	800
	0

	  Maii
	20000
	
	800
	0

	  Iunii
	36000
	50
	1300
	0

	  Iulii
	20000
	
	600
	0

	  Augusti
	10000
	
	300
	0

	  Septembris
	36000
	50
	1000
	0

	  Octobris
	18000
	
	500
	0

	  Novembris
	18000
	
	200
	0

	  Decembris
	24000
	 
	600
	0

	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Totale:
	257000
	150
	8200
	0





S. Messe celebrate:


	 
	Anno 2022
	Anno 2021
	Anno 2020
	Anno 2019
	Anno 2018
	Anno 2017
	Anno 2016

	Mese di
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti
	Frati
	Sacerdoti

	 
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio
	nostri
	di passaggio

	Gennaio
	951
	88
	879
	23
	974
	166
	1127
	107
	1132
	95
	1123
	104
	1209
	141

	Febbraio
	858
	62
	784
	43
	937
	153
	1024
	132
	973
	133
	953
	130
	1080
	157

	Marzo
	985
	120
	875
	49
	946
	0
	1056
	164
	1089
	140
	1069
	178
	1195
	129

	Aprile
	903
	153
	819
	50
	884
	0
	1082
	223
	1128
	342
	1055
	237
	1068
	427

	Maggio
	950
	127
	962
	83
	959
	4
	1067
	313
	1140
	334
	1149
	316
	1161
	365

	Giugno
	845
	184
	928
	194
	897
	128
	1069
	513
	1145
	492
	1187
	553
	1183
	519

	Luglio
	960
	107
	969
	99
	909
	60
	1133
	283
	1100
	255
	1229
	286
	1220
	365

	Agosto
	1011
	139
	971
	108
	912
	91
	1020
	249
	1098
	204
	1155
	266
	1196
	371

	Settembre
	926
	179
	918
	146
	912
	65
	998
	362
	1068
	228
	1148
	332
	1193
	512

	Ottobre
	894
	143
	936
	164
	912
	75
	960
	395
	1113
	240
	1094
	292
	1162
	514

	Novembre
	877
	99
	862
	120
	840
	36
	968
	247
	1075
	100
	1082
	123
	1098
	227

	Dicembre
	969
	50
	957
	76
	903
	37
	1016
	137
	1133
	84
	1132
	104
	1117
	85

	 
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	 
	 
	 
	 

	Totale:
	11129
	1451
	10860
	1155
	10985
	815
	12520
	3125
	13194
	2647
	13376
	2921
	13882
	3812

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Totale
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	frati nostri
	 
	 
	 
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 
	
	 

	e sacerdoti
	12580
	12015
	11800
	15645
	15841
	16297
	17156

	di passaggio
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 




